



COMUNE DI ORIO LITTA

Provincia di Lodi

UFFICIO TECNICO

Determinazione numero

41

Del

21-03-2023

Registro Generale

N. 17 UFFICIO TECNICO

OGGETTO:	APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N.2 CORRISPONDENTE AL FINALE LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIALE ADA NEGRI (PNRR 2021/2026- MISSIONE M2C4- INVESTIMENTO 2.2 FINANZIATO DA UNIONE EUROPEA- NEXTGENERATIONEU) CIG: 93903108F2
-----------------	--

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 14 gennaio 2020 (pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17/01/2020), concernente l'assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome, di contributi per l'anno 2020, ai sensi dell'articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, per un importo complessivo pari ad euro 497.220.000,00.

Inoltre, per agevolare ogni utile programmazione pluriennale da parte degli enti delle opere da realizzare, con decreto del 30 gennaio 2020 del Dipartimento per gli affari interni e territoriali, in corso di pubblicazione nella Gazzetta ufficiale, la medesima misura del contributo è stata assegnata anche per le annualità dal 2021 al 2024.

L'assegnazione dei citati contributi è finalizzata alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

- Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
- Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.

Il contributo sarà assegnato a tutti i comuni, sia delle regioni a statuto ordinario che speciale, in misura differenziata sulla base della popolazione residente, calcolata al 1° gennaio 2018, nelle seguenti misure:

- 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;
- 70.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
- 90.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 10.001 e 20.000 abitanti;
- 130.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 20.001 e 50.000 abitanti;
- 170.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 50.001 e 100.000 abitanti;
- 210.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 100.001 e 250.000 abitanti;

- 250.000 euro per i comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti.

Gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascuna annualità, a pena di decadenza.

I predetti contributi saranno poi effettivamente erogati dal Ministero dell'interno, in una prima quota, pari al 50 per cento, previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio delle opere pubbliche (MOP) della banca dati delle pubbliche amministrazioni (BDAP).

In caso di mancato rispetto del predetto termine di inizio dell'esecuzione dei lavori, ovvero di parziale utilizzo dello stesso contributo, l'assegnazione sarà revocata, in tutto o in parte, con successivo decreto ministeriale da adottarsi entro il 31 ottobre di ciascun anno.

La seconda quota di contributo, per il restante 50 per cento, sarà invece successivamente erogata previo invio del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, che dovrà avvenire esclusivamente con modalità telematica, tramite il Sistema Certificazioni Enti Locali (AREA CERTIFICATI TBEL, altri certificati), accessibile dal sito Internet del Dipartimento per gli affari interni e territoriali alla pagina <https://finanzalocale.interno.itiapps/tbel.php/login/verify>

I provvedimenti di attribuzione dei contributi con i relativi allegati sono pubblicati pure sul sito internet del Dipartimento per gli affari interni e territoriali alla pagina: <https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/notizie>.

ATTESO che la misura del contributo assegnato a questo Comune è pari ad € 50.000,00 come riportato nell'allegato 1) del predetto Decreto

ATTESO che è precisa volontà dell'Amministrazione comunale destinare il contributo concesso per la realizzazione di interventi in materia di efficientamento energetico e nella fattispecie per " efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri ", ormai locali vetusti e necessitano di sistemazione e riqualificazione energetica, con il che si realizzeranno indubbi risparmi energetici ed economici di consumo di energia elettrica e gas metano.

DATO ATTO che la spesa presunta per l'intervento di cui trattasi è quantificabile nell'importo massimo di Euro 60.000,00 di cui 50.000,00 contributo del Ministero e Euro 10.000,00 con mezzi propri di bilancio;

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 15/03/2022 è stato deliberato quanto segue:

- **Di demandare** al Responsabile del Servizio Tecnico il compito di avviare la fase procedurale per la progettazione ed esecuzione degli interventi in materia di efficientamento energetico finalizzati a "interventi in materia di adeguamento e messa in sicurezza della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri in Comune di Orio Litta (LO) Viale Ada Negri" nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dal decreto legge 30 Aprile 2019 n. 34 e dal decreto 14 Maggio 2019 pubblicato nella G.U. n. 122 del 27.05.2019 del Direttore generale del Ministero dello Sviluppo Economico -Direzione generale per gli incentivi alle imprese;
- **Di nominare** quale R.U.P. del progetto "de quo", ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale.

Atteso che, con Determinazione del Servizio Tecnico Manutentivo n.43/14 del 17/03/2022 è stato affidato l'incarico per quanto in parola al professionista Geom. Malaraggia geom. Roberto (con sede in Sant'Angelo Lodigiano Via Madre Cabrini n.68), iscritto all'Albo dei Geometri della Provincia di Lodi al n.713 codice fiscale MLRRRT64M09H803Q la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, progetto definitivo-esecutivo dei lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri., per l'importo netto di € 4.999,19 oltre cassa al 5% € 249,96 ed IVA al 22% € 1.154,81 per un totale € 6.403,96 come da disciplinare pervenuto in data 04.03.2022 prot. n. 960;

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 14.07.2022 è stato approvato il progetto fattibilità tecnica ed economica dei suddetti lavori pervenuto in data 06/07/2022 prot.n. 2951 redatto dal citato professionista Geom. Malaraggia Roberto ed è composto dai seguenti elaborati:

- E1 – RELAZIONE GENERALE
- E2 – INQUADRAMENTO TERRITORIALE
- E3 – STATO ATTUALE E PROGETTO
- E4 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- E5 – CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA
- E6 – QUADRO ECONOMICO
- E7 – CRONOPROGRAMMA
- E8 – PRIME INDICAZIONI SULLA SICUREZZA
- E9 – ELENCO DEGLI ELABORATI

ed avente il seguente quadro economico:

<u>QUADRO ECONOMICO GENERALE</u>			
<i>Lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di Viale Ada Negri</i>			
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			
Importo lavori a base d'asta al lordo degli oneri per la sicurezza		€	42.909,55
di cui oneri per la sicurezza		€	1.200,00
Sommano (A)			€ 42.909,55
SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA al 10%		€	4.290,96
Spese tecniche per progettazione (fattibilità, definitiva ed esecutiva)		€	4.999,19
Contributo CIPAG al 5%		€	249,96
IVA al 22%		€	1.154,81
Totale spese tecniche per progettazione		€	6.403,96
Spese tecniche per direzione lavori		€	3.550,00
Contributo CIPAG al 5%		€	177,50
IVA al 22%		€	820,05
Totale spese tecniche per direzione lavori		€	4.547,55
Fondo incentivo per il Resp. Unico del Procedimento	1,15%	€	493,46
Fondo per l'innovazione 0,2*2% su €. 42.909,55		€	171,64
Imprevisto e accordo bonario		€	1.182,88
Sommano (B)			€ 17.090,45
Totale (A + B)			€ 60.000,00
Contributo Legge n. 160 del 27/12/2019		€	50.000,00
Mezzi propri di bilancio		€	10.000,00
IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A + B)			€ 60.000,00

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 25.08.2022 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei suddetti lavori è stato depositato in data 16/08/2022 prot.n. 3535 redatto dal citato dal professionista Malaraggia geom. Roberto (con sede in Sant'Angelo Lodigiano Via Madre Cabrini n.68), iscritto all'Albo dei Geometri della Provincia di Lodi al n.713 codice fiscale MLRRRT64M09H803Q ed è composto dai seguenti elaborati:

- E1 – RELAZIONE GENERALE
- E2 – INQUADRAMENTO TERRITORIALE
- E3 – STATO ATTUALE E DI PROGETTO

- E4 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA
 E5 – ELENCO PREZZI UNITARI
 E6 – QUADRO ECONOMICO
 E7 – CRONOPROGRAMMA
 E8 – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
 E9 – PIANO DI MANUTENZIONE
 E10 – SCHEMA DI CAPITOLATO
 E11 – SCHEMA DI CONTRATTO
 E12 – ELENCO DEGLI ELABORATI

ed avente il seguente quadro economico:

<u>QUADRO ECONOMICO GENERALE</u>			
<i>Lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di Viale Ada Negri</i>			
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			
Importo lavori a base d'asta al lordo degli oneri per la sicurezza		€	44.970,68
di cui oneri per la sicurezza		€	1.111,06
Sommano (A)			€ 44.970,68
SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA al 10%		€	4.497,07
Spese tecniche per progettazione (fattibilità, definitiva ed esecutiva)		€	4.999,19
Contributo CIPAG al 5%		€	249,96
IVA al 22%		€	1.154,81
Totale spese tecniche per progettazione		€	6.403,96
Spese tecniche per direzione lavori		€	3.100,00
Contributo CIPAG al 5%		€	155,00
IVA al 22%		€	716,10
Totale spese tecniche per direzione lavori		€	3.971,10
Fondo incentivo per il Resp. Unico del Procedimento	1,15%	€	517,16
Fondo per l'innovazione 0,2*2% su €. 44 970,68		€	179,88
Imprevisto e accordo bonario		€	1.460,14
Sommano (B)			€ 17.029,32
Totale (A + B)			€ 62.000,00
Contributo Legge n. 160 del 27/12/2019		€	50.000,00
Mezzi propri di bilancio		€	12.000,00
IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A + B)			€ 62.000,00

Dato atto che la spesa complessiva di € 62.000,00 trova copertura per € 50.000,00 con contributo del Ministero e per € 12.000,00 con mezzi propri di bilancio;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n.159/56 del 06.09.2022 avente ad oggetto: “Determinazione a contrattare lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri con la quale sono stati approvati la lettera di invito, domanda di partecipazione e relativi moduli dichiarazioni cumulative (allegati “A, B,C,D, E e F”);

Vista inoltre la Determinazione del Servizio Tecnico n.171/60 del 14.09.2022 con la quale è stato aggiudicata

l'esecuzione dei lavori alla ditta "LUPI LIVIO FRANCESCO con sede in Borghetto Lodigiano, Via Gramsci n.39 – P.I. 10469540156, la quale risulta essere aggiudicataria con un ribasso offerto del 0,82% per l'importo netto di €. 43.500,00 oltre €. 1.111,06 oneri per la sicurezza per un importo complessivo di spesa pari a €. 44.611,06 oltre I.V.A. al 10% (€. 4.461,11) per un totale €.49.072,17;

Con la suddetta determinazione è stata impegnata la somma complessiva di € 62.000,00 di cui 50.000,00 contributo del Ministero e Euro 12.000,00 con mezzi propri di bilancio all'intervento n. Cap.564 intervento 04.01.1.103 denominato " Manutenzione straordinaria scuola dell'infanzia" del Bilancio 2022/2024 - Esercizio 2022 approvato con Deliberazione del C.C. 13 del 18.03.2022 nel rispetto del 6° comma dell'art.183 del D.Lgs. 267/2000, , di cui €. 49.072,17 a favore dell'impresa LUPI LIVIO FRANCESCO con sede in Borghetto Lodigiano, Via Gramsci n.39 – P.I. 10469540156 oltre incentivo RUP €.517,16, fondo innovazioni €.179,88, progettazione €. 6.403,96, direzione lavori €.3.971,10, ed impreveduto ed accordo bonario €.1.855,73;

Visto il contratto d'appalto n. rep.954 del 07/10/2022 relativo ai lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di Viale Ada Negri.CIG [93903108F2] CUP: B32B22000180005 con la ditta "LUPI LIVIO FRANCESCO con sede in Borghetto Lodigiano, Via Gramsci n.39 – P.I. 10469540156, aggiudicataria con un ribasso offerto del 0,82% per l'importo netto di €. 43.500,00 oltre €. 1.111,06 oneri per la sicurezza per un importo complessivo di spesa pari a €. 44.611,06 oltre I.V.A. al 10% (€. 4.461,11) per un totale €.49.072,17;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale NR. 86 DEL 07-10-2022 avente ad oggetto: "progetti non nativi PNRR - ricognizione degli interventi e perimetrazione dei capitoli di entrata e di spesa in attuazione delle indicazioni fornite dalla ragioneria generale dello stato. variazione al piano esecutivo di gestione" con la quale si evidenziava la necessità di perimetrare i capitoli di entrata e di spesa destinati agli interventi finanziati con risorse confluite nel PNRR, secondo le indicazioni contenute nel Manuale delle procedure finanziarie delle risorse PNRR allegato alla Circolare RGS n. 26/2022, mediante una modifica al Piano esecutivo di gestione 2022-2024;

Visto che il suddetto progetto dei lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri *sarà trattato come progetto PNRR e si assume tutti gli obblighi previsti dalla normativa PNRR per gli enti attuatori*"

Vista la determinazione n. 2/1 del 03.01.2023 di autorizzazione della richiesta di subappalto pervenuta in data 02/01/2023 prot.n. 13 dall'impresa ditta "LUPI LIVIO FRANCESCO con sede in Borghetto Lodigiano, Via Gramsci n.39 – P.I. 10469540156, relativa ai lavori di cui alla categoria non prevalente OG 11 a favore della Ditta: IMPIANTI COLETTA S.R.L.con sede a Corso di Porta Romana n 51 Milano (MI) 20122 P.Iva. 07221350965 per i lavori di cui alla "categoria non prevalente, subappaltabile e scorporabile OG11 "CLASSE I" (Impianti tecnologici) per un importo di € 15.611,00 compresi oneri della sicurezza oltre IVA;

Vista inoltre la Determinazione del Servizio Tecnico n.15/05 del 26.01.2023 con la quale è stato approvato lo stato di avanzamento lavori n.1 a tutto il 20/01/2023 ed il relativo certificato di pagamento dei lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri , qui allegati pervenuti in data 23/01/2023 prot. 321, a firma del Direttore dei Lavori Geom. Malaraggia Roberto in via Madre Cabrini, 68 Sant'Angelo Lodigiano (LO) iscritto all'Albo dei Geometri di Lodi n. 713 a norma dell'art. dell'art. 14 comma 1 lettera d) del DM 49/2018, eseguiti dall'Impresa appaltatrice Ditta LUPI LIVIO FRANCESCO, con sede in Borghetto Lodigiano (LO) Via Gramsci n. 39, P.IVA 10469540156 per un importo di € 33.645,35 oltre IVA al 10% di legge per un totale di €. 37.009,89;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n.23/08 del 18.02.2023 con la quale è stato approvato la variante in corso d'opera predisposta dal Direttore dei Lavori Geom. Malaraggia Roberto in via Madre Cabrini, 68 Sant'Angelo Lodigiano (LO) iscritto all'Albo dei Geometri di Lodi n. 713 pervenuta in data 14/02/2023 prot. 779 una relazione di variante in corso d'opera riconducibili al D. Lgs. 50/2016 art. 106 comma 2 lettera b) alle previsioni progettuali non prevista nel progetto come meglio descritte nella Relazione Tecnica allegata alla variante, al fine di apportare migliorie e completamento delle opere previste in oggetto, si è ritenuto necessario e opportuno effettuare alcune modifiche alle lavorazioni previste consistenti in mancata realizzazione di alcune lavorazioni e realizzazione di lavorazioni aggiuntive. La somma degli importi delle lavorazioni non eseguite e di quelle aggiuntive risulta compensata, non rilevandosi quindi alcuna modifica al quadro economico generale del progetto, concedendo una proroga del termine dei lavori di giorni 30 (trenta) al fine di garantire l'esecuzione a regola d'arte delle nuove lavorazioni all'Impresa appaltatrice LUPI LIVIO FRANCESCO, con sede in Borghetto Lodigiano (LO) Via Gramsci n. 39, P.IVA 10469540156

Visto lo stato di avanzamento lavori n.2 corrispondente al finale a tutto il 17/03/2023 ed il relativo certificato di pagamento dei lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri , qui allegati pervenuti in data 20/03/2023 prot. 1299 a firma del Direttore dei Lavori Geom. Malaraggia Roberto in via Madre Cabrini, 68 Sant'Angelo Lodigiano (LO) iscritto all'Albo dei Geometri di Lodi n. 713 a norma dell'art. 14 comma 1 lettera d) del DM 49/2018, eseguiti dall'Impresa appaltatrice Ditta LUPI LIVIO FRANCESCO, con sede in Borghetto Lodigiano (LO) Via Gramsci n. 39, P.IVA 10469540156 per un importo di € 10.742,65 oltre IVA al 10% € 1.074,27 per un totale di €. 11.816,92;

Riscontrata pertanto la necessità, in ottemperanza a quanto stabilito nel Capitolato Speciale d'Appalto, di approvare e liquidare lo stato di avanzamento lavori n. 2 corrispondente al finale a tutto il 17/03/2023, all'Impresa "Ditta LUPI LIVIO FRANCESCO, con sede in Borghetto Lodigiano (LO) Via Gramsci n. 39, P.IVA 10469540156 " per l'importo € 10.742,65 oltre IVA al 10% € 1.074,27 per un totale di €. 11.816,92;

CONSIDERATO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, così come disciplinato dal vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Orio Litta, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

RITENUTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013:

Vista l'insussistenza da parte del RUP firmatario della presente atto di conflitto di interessi (anche potenziale) ex art.6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012 e dal D.Lgs. n.39/13.

Visti i riferimenti normativi per le "**Piccole opere**":

- Legge n. 160 del 2019 – art. 1, commi da 29 a 37;
- Decreto del Ministero dell'Interno del 14 gennaio 2020 (assegnazione risorse anno 2020);
- Decreto del Ministero dell'Interno del 30 gennaio 2020 (assegnazione risorse 2021-2024);
- Decreto del Ministero dell'Interno dell'11 novembre 2020 (assegnazione risorse integrative anno 2021);
- Decreto legge n. 152 del 6 novembre 2021 di ammissione al PNRR (per Piccole e Medie opere).

Visti:

- Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l'art. 109;
- La parte seconda "Ordinamento finanziario e contabile" del citato D. Lgs. n. 267/2000;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento comunale di Contabilità;
- Il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 - La Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 17.03.2023 avente ad oggetto "Approvazione PEG 2023";
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 03.03.2023 recante "Approvazione nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 e del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (Art. 77 D.lgs. 118/2011";
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23.12.2022 avente ad oggetto "Assegnazione responsabilità a componente dell'organo esecutivo" che affida al Sindaco di Orio Litta, il Sig. Ferrari Francesco, a decorrenza dal 01.01.2023 e comunque non oltre il 30.04.2023, le funzioni temporanee di responsabile della posizione organizzativa n. 2 relativa ai seguenti servizi: "Servizio edilizia residenziale pubblica – Servizio patrimonio – Servizio rifiuti e verde pubblico – Servizi sul territorio – Servizio gestione automezzi comunali – Servizio tecnico – Servizio urbanistico – Servizio edilizia privata – Servizio lavori pubblici – Servizio ambiente ed ecologia – Servizio esproprio – Servizio commercio – Servizio appalti lavori pubblici – Servizio Protezione Civile e Commercio";

Visti altresì:

- il Dpr 207/2010 per le parti ancora vigenti;
- il Dlgs 50/2016 e suo correttivo Dlgs 56/2017

D E T E R M I N A

1. **Di approvare** lo stato di avanzamento lavori n. 2 corrispondente al finale a tutto il 17/03/2023 ed il relativo certificato di pagamento dei lavori di efficientamento energetico della scuola dell'infanzia di viale Ada Negri , qui allegati pervenuti in data 20/03/2023 prot. 1299, a firma del Direttore dei Lavori Geom. Malaraggia Roberto in via Madre Cabrini, 68 Sant'Angelo Lodigiano (LO) iscritto all'Albo dei Geometri di Lodi n. 713 a

norma dell'art. 14 comma 1 lettera d) del DM 49/2018, eseguiti dall'Impresa appaltatrice Ditta LUPI LIVIO FRANCESCO, con sede in Borghetto Lodigiano (LO) Via Gramsci n. 39, P.IVA 10469540156 per un importo di € 10.742,65 oltre IVA al 10% € 1.074,27 per un totale di €. 11.816,92;

2. **di liquidare** l'importo di €. 11.816,92 all'intervento M.P.T.M. 01.06.2.202 – cap. n.2040.0 “Spese con finanziamento DL Crescita” del Bilancio di Previsione 2023" LINEA DI FINANZIAMENTO IMPORTO FINANZIATO DECRETO DI ASSEGNAZIONE PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, (art. 1 commi 29 e ss.L 160/2019) euro 50.000,00 DM Interno 30/01/2020 M2 C4 investimento 2.2 - anno 2023;
3. **Di trasmettere** alla ditta interessata e al direttore dei lavori la presente determinazione, ai sensi dell'art. 35, comma 1 del D.Lgs n. 77/95 e successive modificazioni e integrazioni,;
4. **Di dare atto** che il Codice (CIG) fornito da ANAC è: CIG: 93903108F2 CUP: B32B22000180005 che dovrà essere indicato nelle fatture dell'impresa aggiudicataria;
5. **Di dare atto** che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 33 del 14.03.2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FERRARI FRANCESCO

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L'originale della presente determinazione, dopo la pubblicazione all'Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell'Ente.